
MPA: NAVRHOVANÁ TÉMATA PÍSEMNÝCH PRACÍ 

Název modulu: Finanční právo, LA401ZK 

 

doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 

1. Právní postavení ČNB jako veřejnoprávní instituce 

2. Monetární nástroje ČNB a jejich právní úprava 

3. Účinnost nástrojů monetární politiky 

4. Kontrolní funkce ČNB a její právní úprava 

5. Vliv monetární politiky na stabilitu veřejných financí 

6. Účinnost nástrojů monetární politiky 

7. Postavení monetární politiky v systému hospodářské politiky ČR (zejména ve srovnání s fiskální 

politikou) 

8. Úloha ČNB jako regulátora finančního trhu (právní a ekonomické aspekty) 

 

JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 

1. Dělená správa ve finanční správě 

2. Vnitřní organizace finanční správy v rámci daného orgánu veřejné správy 

3. Realizace principu dobré správy ve finanční správě 

4. Zásada mlčenlivosti ve finanční správě 

5. Odpovědnost za porušení norem finančního práva 

6. Inkasní správa při úhradách kolkovými známkami 

7. Úřední jazyk  při správě daní  

8. Mezinárodní spolupráce v rámci vybrané oblasti finanční správy 

 

JUDr. Dana Šramková, Ph.D.: 

1. Omezení plateb v hotovosti 

2. Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti (opatření proti praní špinavých peněz) – role  

krajských nebo obecních úřadů 

3. Elektronické bankovnictví a jeho právní regulace 

4. Platební karty a jejich právní regulace 

5. Právo na informace v platebním styku 

6. Finanční arbitr 

7. Způsob placení daní a poplatků 

8. Placení daní a poplatků: den platby 

9. Postupy při změně banky a výpovědi smlouvy 

10. Lhůty pro platební transakce 

11. Ne/autorizace platební transakce 

12. Reprodukce bankovek, mincí a platebních karet 

13. Padělaná a pozměněná platidla 

14. Role ČNB na úseku měny 

15. Nezávislost ČNB 

16. Pamětní mince a numizmatika 

 



JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.: 

1. Rozpočty ÚSC v praxi 

2. Rozpočtové provizorium 

3. Příspěvkové organizace ÚSC 

4. Vnitřní kontrola 

5. Organizační složky ÚSC 

6. Obce a strukturální fondy EU 

7. Dobrovolné svazky obcí a jejich hospodaření 

8. Finanční kontrola ve veřejné správě 

 

JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.: 

1.  Obec jako správce daně 

2.  Možnosti obcí ovlivnit daň z nemovitosti 

3.  Zpoplatnění komunálního odpadu 

4.  Zpoplatnění hracích automatů 

5.  Zpoplatnění užívání veřejného prostranství 

6.  Zpoplatnění psů a dalších zvířat 

7.  Daňové a poplatkové obecně závazné vyhlášky 

8.  Zpoplatnění a zdanění stavebních pozemků 

 

JUDr. Alena Schillerová, Ph.D. 

1. Odvodní povinnost za porušení rozpočtové kázně 

2. Součinnost správce daně a jiných orgánů veřejné správy 

3. Daňová kontrola ve veřejné správě 

4. Kontrola správy správních poplatků 

5. Opravné prostředky podle ZSDP a DŘ 

6. Atrakce 

7. Delegace 

8. Doručování při správě daní 

 

 



Jméno lektora (vedoucího písemné práce): 

1. (téma PP) 

2.  

3.  

 

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

 

Jméno lektora (vedoucího písemné práce): 

1. (téma PP) 

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

 

Jméno lektora (vedoucího písemné práce): 

1. (téma PP) 

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

 

 

 


